
Zápis z jednání VV OSH Blansko ze dne 10.6. 2015 
 Zahájení:   16:00 hod 

 Ukončení: 18:15 hod. 

Účast: Mgr. Vykydal M., Herda P., Ondráček J., Kobylka M., Špaček Z., Hubený M., 

Vala M., Janíček M., Menšík Z., Musil Z., Ing.Fiala V.,Kantor L. 

 Kuchař F.(OKRK) 

Omluven: Škrabal D. 

 

 

Jednání se řídilo následujícím programem: 
1. volba ověřovatelů zápisu, zapisovatele, schválení programu 

2. došlá pošta 

3. kontrola plnění úkolů   

4. návrhy na vyznamenání 

5. seznámení s přidělením dotací z MV a MŠMT 

6. informace k V.sjezdu SH ČMS v Pardubicích 

7. doplatek mzdy za 04/2015 

8.informace z ORM 

9.informace z ORV 

10.informace z ORP 

11.různé 

 

ad 1.) Zapisovatelem byl zvolen Milan Hubený, ověřovatelé: nebyli určeni 

           
ad 2.)     Pozvánky na oslavy                         delegát OSH 

 3.-5.7.  SDH Šošůvka                                 Janíček Martin 

20.6.     SDH Korbelova Lhota                   Špaček Zdeněk 

20.6.     SDH Letovice                    Vykydal Milan,Ladislav Kantor 

2.8.       SDH Roubanina                  Vykydal Milan,Hubený Milan 

4.9.       SDH Bořitov                      Vykydal Milan,HubenýMilan  

Dle možností je vítána účastnit i dalších členů výkonného výboru. 

 

ad 3.) Úkoly - bariéra s oknem a pytle na písek zakoupeny. 

 

ad 4.) Návrhy na vyznamenání došlé od minulého VV byly zkontrolovány dle členské 

evidence.VV rozhodl pro Franiška Nečase udělit titul “Čestný starosta” a Jitce 

Křížové “Řád sv.Floriána”.Vyznamenání zajistit na podzimní shromáždění 

představitelů sborů.Dále pro Aloise Musila SDH Těchov upříležitosti životního 

jubilea zajistit medaili udělovanou hejtmanem JMK k předání na setkání Aktivu ZH. 

 

ad 5.) OSH Blansko obrželo následující dotace: 

Ministerstvo vnitra  

 Soutěže v disciplínách požárního sportu      12.649,- Kč 

 Hra Plamen a soutěže dorostu                      21.300,- Kč 



 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

 Vzdělávání                                                           12.000,- Kč 

 Provozní náklady a MTZ nižších celků               155.000,- Kč 

 Mzdové prostředky                                                35.905,- Kč 

                              

ad 6.) Starosta OSH seznámil delegáty s organizací odjezdu a přípravou na V.sjezd 

SH ČMS konaného ve dnech 3.-5.7.2015 v Pardubicích. 

 

ad 7)  VV projednal a odsouhlasil odměnu za vykonanou práci pro OSH Blansko 

během měsíce dubna 2015 pro Milana Vykydala a Milana Hubeného. 

 

ad 8) Informace z odborné rady mládeže. 

Předseda ORM Ondráček Jaroslav zhodnotil jarní kolo hry Plamen.VV se zabýval 

opět zvýšním členského příspěvku o 10,- Kč schváleného shromážděním delegátů v 

roce 2013 v Drnovicích.Protože není na čerpání těchto financí jednotný názor, do 

jednání dalšího VV se dohledá zápis z tohoto jednání, pro zjištění na co těchto 10,- 

Kč bylo shromážděním schváleno.Dále rada mládeže předložila návrh na zakoupení 

materiálu z dotačního titulu MŠMT na MTZ pro potřeby OSH Blansko.A to: 

 1x kombinovaná překážka 170/200cm/okno                  cca 22 000,- Kč 

 1x tunel pro PÚ CTIF                                                     cca 20 000,- Kč 

 1x překážka nízká 70/80 cm                                           cca 11 600,- Kč 

 2x jednotná proudnice pro PÚ                                        cca   4 000,- Kč 

 5xvzduchovka Slavia                                                      cca  20 000,- Kč 

 1x sada čísel 1 – 50 červená                                            cca   3 500,- Kč 

 Lana pro šplh a vodorovné lano                                      cca    5 000,- Kč 

VV rozhodl, že budou osloveny SDH  s možností čerpání dotace z MŠMT.Sbory 

musí splňovat podmínky uvedené v metodickém pokynu ÚORM z 19.3.2015.Termín 

pro podání žádosti na OSH je 15.8.2015. 

 

ad 9) Informace z ORV 

Předseda ORV Kobylka Michal zhodnotil průběh II.kola v PS v Blansku a krajské 

kolo V Brně.Vyslovil poděkování VV OSH,členům ORV,týmu organizačního 

zabezpečení soutěže,týmu technické čety, týmu rozhodčích.Dále SDH Ráječko a 

SDH Letovice za přistavenou techniku. 

Za okresní kolo v PS HZS Blansko za přistavenou techniku a dopravu. 

Zváštní poděkování rozhodčím za krajské kolo: Musil zdeněk, Pelíšek Miloš, Škrabal 

Dušan, Přibyl Tomáš, Skřipská Leona, Palátová Michala, Floková Pavla. 

 

ad 10)Informace z ORP 

Předseda ORP Špaček Zdeněk hodnotil proběhlé školení preventářů. Byla navázána 

spolupráce s cechem kominíků Jihomoravského kraje a Pivoňkou A. z HZS Blansko. 

Dále seznámení s výsledky krajského kola soutěže PO očima dětí. 

 



 

 

Ad 11) Různé 

 VV byl seznámen se Zhodnocením okresních kol hry Plamen, dorostu a 

požárního sportu, které zaslal Toul Libor z SDH Borotín. 

 VV rozhodl, že na pořádání okresních soutěží se budou používat jenom 

překážky v majetku okresního sdružení.Nástřikové terče se budou půjčovat 

jenom na závody okrsků s tím, že postupové mužstvo si je může zapůjčit na 

trénink.Uskladnění překážek bude v garáži v Blansku.Ještě před uskladněním 

se provede oprava podlahy  a vrat.Po těchto opravách budou překážky svezeny 

a budou stanoveny podmínky zapůjčování.Vypracováním půjčovního řádu 

překážek byl pověřen starosta OSH. 

 VV projednal a odsouhlasil žádost o zapůjčení osobního vozidla VW 

transporter SDH Drnovice na tréninkové soustředění družstva žen na ostrov 

Hvar v Chorvatsku v termínu 24.7.-.1.8.2015. 

 

 

 

 

Zapsal: Hubený Milan  


